

اخبار

رایزنی ایران با روسیه برای تولید واکسن در تهران

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه برای تولیدمشترک‌واکسن کروناگفت‌وگو کرد.دیروز واکنیاسیون سراسری

در روسیه آغاز شد و طبق اظهارات مسوولان روس، نخست بانسنتگان و معلمان به صورت داوطلبانه از واکسن استفاده خواهند کرد.کاظم جلالی،سفر کشورمان در مسکو هم در گفت‌وگوی مجازی با کریل دمیتریف، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم‌روسیه‌ضمن تبریک بابت موفقیت‌های دولت روسیه در زمینه ساخت و تولید واکسن «کووید-۱۹» به همکاری‌های بهداشتی و درمانی ۲ کشور اشاره کرد.
سفیر ایران در ادامه به گفت‌وگوی رؤسای جمهور و وزرای بهداشت ۲ کشور و توافق نسبت به همکاری‌های مشترک اشاره کرد و با استناد به نتایج ۲ نشست کار گروه واکسن و دارو میان انستیتو پاستور و مرکز ملی گامالی روسیه،نسبت به آغاز هر چه سریع‌تر فرآیند تولید مشترک واکسن «کووید-۱۹» با همکاری صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه ابراز امیدواری کرد.
رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از همکاری با کشورمان در زمینه ساخت و تولید انبوه واکسن «کووید-۱۹»، توضیحاتی را درباره مراحل و چگونگی آغاز به کار مشترک ارائه کرد. ■■■

آمادگی بهزیستی برای واگذاری مسؤولیت مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از لزوم معرفی یک متولی واحد برای واگذاری امور مهدهای کودک توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی و آمادگی کامل سازمان بهزیستی برای انجام این امر خبر داد.
به گزارش تسنیم،هیئت مسعودی‌فرید با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره وضعیت مهدهای کودک،اظهار کرد:فرمایشات مقام معظم رهبری مثل همیشه کلیدی و راه‌گشا بود و تأکید بر کارکرد آموزشی و پرورشی مهدهای کودک همواره بسیار مهم است.وی افزود:مهدهای کودک در گذشته عمدتاً وظیفه نگهداری را برعهده داشتند اما در حال حاضر کارکرد مهدهای کودک تغییر کرده است و مباحث آموزشی، پرورشی و اجتماعی کردن کودکان در آنها نقش پررنگی اشاره کرد و افزود: در همین جلسه نیز دکتر قبادی‌دانا، رئیس سازمان بهزیستی کشور بار دیگر پیشنهاد دادند که از صفر تا صد موارد مربوط به شهریه، رتبه‌بندی، خدمات و… مهدهای کودک که یک نهاد واحد اعمم از آموزش و پرورش، بهزیستی یا هر نهاد دیگری واگذار شود و به این ترتیب پاسخگویی نیز بهتر می شود. ■■■

چمران در واکنش به تخلف ملک جماران: باید فاتحه شورای عالی معماری و شهرسازی را خواند!

رئیس سابق شورای شهر تهران نسبت به تصمیم اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری درباره محله جماران واکنش نشان داد و گفت: باید فاتحه شورای عالی معماری و شهرسازی را خواند!
به گزارش تسنیم، مهدی چمران با اشاره به تصمیم اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری درباره محله جماران، اظهار کرد: در این زمینه، محمد سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از جمع‌آوری امضای دست‌گردان بر خلاف تصمیم جلسه اخیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری برای لغو محدودیت ارتفاعی محله جماران خبر داده است که اگر این خبر تصاعی نشد،فاتحه باید فاتحه شورای عالی معماری و شهرسازی را خواند!وی متذکر شد: وقتی قدرت‌مداری و استبداد جای تخصص و علم را می‌گیرد، اعضای شورای شهر از ابتدا باید برای احقاق حقوق مردمی مقابل تصمیمات اینچنینی می‌ایستادند،هالا که آخر دوره است. ■■■

واژگونی اتوبوس در آزادراه کرج– قزوین

سختگویی سازمان اورژانس کشور از مصدوم شدن ۲۵ و فوت ۲ نفر بر اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس در ۵ کیلومتری پل هشتگرد خبر داد.
مجتبی خالدی، در گفت‌وگو

با تسنیم، از واژگونی یک دستگاه اتوبوس خبر داد و گفت: این حادثه صبح جمعه حدود ساعت ۷، در آزادراه کرج– قزوین نرسیده به پل هشتگرد رخ داد که در آن یک دستگاه اتوبوس که از مبدا تبریز به تهران در حال حرکت بود، در ۵ کیلومتری پل هشتگرد واژگون شد و از یک ارتفاع ۴ متری سقوط کرد.وی افزود: ۲۷ نرسشین در این اتوبوس حضور داشتند که در پی این حادثه ۲۵ نفر مصدوم شدند و متأسفانه ۲ نفر به دلیل شدت جراحات در دم جان باختند.
سختگویی سازمان اورژانس کشور اضافه کرد: مصدومان با اقدامات درمانی مناسب تکنسین‌های اورژانس به بیمارستان امام جعفر صادق(ع) هشتگرد و بیمارستان‌های البرز و شهید مدنی کرج انتقال داده شدند. ■■■

فعالیت ۴۰۰۰ مرکز نیکوکاری در کشور

رئیس کمیته امداد با اشاره به فعالیت ۴۰۰۰ مرکز نیکوکاری در کشور گفت: پیش‌بینی می‌شود تعداد این مراکز تا پایان سال به ۸۰۰۰ مرکز افزایش یابد.
سیدمرتضی بختیاری بیان کرد: در حال حاضر مراکز نیکوکاری به ۳۰ درصد از افراد تحت حمایت کمیته امداد در سراسر کشور خدمات حمایتی ارائه می‌دهند.
وی بایان اینکه این مراکز نیکوکاری در راستای مردمی کردن امدادرسانی به جامعه هدف و با محوریت مساجد در محلات فعال شده است، افزود: در این مراکز کمک‌های مردمی و همچنین صدقات با کمک هیأت امنای مساجد جمع‌آوری و بین نیازمندان هر محله و خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی توزیع می‌شود. ■■■

آغاز سال تحمیلی!

با وجود هشدارهای جامعه پزشکی مدارس امروز با اصرار دولت بازگشایی می‌شود

آغاز سال تحمیلی!

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: دولت در بازگشایی مدارس دچار سر در گمی شده است

محسن جندقی: امروز مدارس سراسر کشور در حالی بازگشایی می‌شود که موج شیوع کرونا همچنان مناطق زیادی را در بر گرفته و دوگانه اصرار دولت و تردید جامعه سلامت را شاهد هستیم. به گزارش «وطن امروز»، امروز مدارس کشور بازگشایی خواهد شد و طبق برنامه قرار است دانش‌آموزان مناطق سبز کرونا به صورت حضوری و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کلاس‌هایی حاضر شوند که وزارت آموزش‌وپرورش مدعی است تمام توصیه‌های بهداشتی رعایت شده است. بی‌ترنگمی و ناهماهنگی در بازگشایی مدارس تا جایی است که هنوز معلوم نیست امروز چه گروهی از دانش‌آموزان باید به مدرسه بروند، چرا که قرار است دانش‌آموزان از طریق پیامک مسوولان مدارس متوجه رفتن به کلاس‌های درس شوند.

در این باره محسن حاجی‌میرزایی، وزیر آموزش‌وپرورش گفت: ما ۲ اولویت بسیار مهم داریم که هر تصمیمی تحت این دو اولویت است؛ اولی، سلامت است و هیچ تصمیمی نخواهیم گرفت، مگر اینکه سلامت در آن لحاظ شود و اولویت دوم، ثناوم آموزش است. وی اضافه کرد: عنوان شده است تفاوت معناداری بین وضعیت‌های مختلف سفید، زرد و قرمز نیست و می‌گویند حتی از وضعیت سفید بیشتر نگران هستیم چون عدم رعایت پروتکل‌ها موجب می‌شود این مناطق به سرعت تبدیل به منطقه زرد و قرمز شود و بر همین اساس باید همه مناطق را منطبق بر خطر دانست و رعایت پروتکل‌ها را در نظر گرفت، پس باید در تمام مناطق کشور، یک پروتکل رعایت شود. وی به رعایت پروتکل سلامت در آموزش‌وپرورش اشاره کرد و افزود: از جمله این موارد می‌توان به رعایت فاصله یک متری بین دانش‌آموزان در کلاس درس، افزایش نیاختن زمان کلاس درس بیشتر از ۳۵ دقیقه، توقف فعالیت‌های ورزشی و برنامه صبحگاهی مدارس، تفاوت در زمان تردد دانش‌آموزان به مدرسه، ضدعفونی مدارس و استفاده از ماسک توسط معلمان و دانش‌آموزان اشاره کرد؛ هر چابنویامی‌این پروتکل‌ها را رعایت کنیم، کلاس‌ها را دایر خواهیم کرد. حاجی‌میرزایی با بیان اینکه بر این اساس همه مدارس را در ۱۵ شهریور بازگشایی می‌کنیم، گفت: مدرسه‌ای که امکان رعایت پروتکل را دارد، به شکل طبیعی هر روز دایر خواهد بود و اگر کلاس پرجمعیت باشد ۲ گروه می‌شود که ۸-۷ درصد کلاس‌ها خیلی پرجمعیت است و ممکن است ۳ گروه شود.

وی ادامه داد: قرار نیست دانش‌آموزان در مدرسه بازی کنند و در زنگ تفریح نیز دانش‌آموزان هر کلاس جداجا به حیاط می‌روند و همه با هم نمی‌روند؛ ضمن اینکه تأکید شده است بر تهیه مدارس نظارت شود و پنج‌رهار باز باشد.
وزیر آموزش‌وپرورش درباره آموزش از طرق مختلف به دانش‌آموزان گفت: چند امکان را پیش‌بینی کرده‌ایم؛ اولویت ما حضوری است اما پیش‌بینی کرده‌ایم برنامه تلویزیونی هم از شنبه ۱۵ شهریور آغاز شود؛ در هر روز حدود ۲۲ ساعت برنامه از شبکه‌های تلویزیونی پخش می‌شود؛ نسخه جدید «شاد» امروز رونمایی شد که قابلیت‌های جدیدی دارد.
وی درباره اینترنت «شاد» اظهار کرد: خوشبختانه با دستور رئیس‌جمهور استفاده از سامانه «شاد» رایگان شد و کمکی به مجموعه آموزش‌وپرورش و معلمان است که کار را بهتر انجام دهند. حاجی‌میرزایی با بیان اینکه محتوای دروس از پایه‌های اول تا دوازدهم فیلمبرداری شده و روی شاد بارگذاری شده است، اضافه کرد: معلمان می‌توانند تدریس‌های خود را به اشتراک بگذارند و دانش‌آموزان می‌توانند تدریس‌های بهتر را ببینند. وی ادامه داد: ممکن است کسی دسترسی به «شاد» نداشته باشد یعنی وسیله ارتباطی نداشته باشد؛ اگر ندارد، نیاز نیست که بخرد و نگران نباشد؛ آموزش از طریق تلویزیون یا

توزیع بسته آموزشی انجام می‌شود. وی افزود: آن چیزی که در حال حاضر در تلویزیون و «شاد» عرضه می‌شود، روش‌های آموزش است و الزام نیست همه استفاده کنند، بلکه هر کدام را ترجیح می‌دهند استفاده کنند. ما مسیر را برای معلمان باز گذاشتیم. وزیر آموزش‌وپرورش درباره عدم استفاده مدارس غیردولتی از «شاد» اظهار کرد: مدارس غیردولتی تعهداتی به خانواده‌ها دارند و چون در سال گذشته سامانه «شاد» با محدودیت مواجه بود به نرم‌افزارهای دیگر مراجعه کردند اما به مسوولان مدارس غیردولتی توصیه می‌کنیم از این ظرفیت استفاده کنند.

■ همه چی آرومه؟

طی چند روز اخیر شاهد اعلام تصمیماتی در وزارت آموزش‌وپرورش بودیم که با شیونامه ابلاغی این وزارتخانه برای بازگشایی مدارس مغایرت‌هایی داشت؛ در این شیونامه اعلام شده بود که آموزش دانش‌آموزان در مناطق قرمز به طور کامل غیرحضوری، در مناطق زرد نیمه‌حضوری و در مناطق سفید حضوری و عادی خواهد بود اما در آخرین اظهارات مسوولان بر حضور دانش‌آموزان در تمام مدارس در روز ۱۵ شهریورماه تأکید شد. بررسی تصمیمات آموزش‌وپرورش نشان می‌دهد که به احتمال زیاد شاهد سرگردان شدن اولیای دانش‌آموزان خواهیم شد. حضور با عدم حضور، برگزاری متنوع کلاس‌ها و نبود بکیارچگی در آموزش موجب شده پیش‌بینی سرگردانی دانش‌آموزان و اولیای آنها کار سختی نباشد. برای درک بهتر این موضوع اظهارات چند مسوؤل درباره جزئیات تدریس در سال تحصیلی جدید را مرور می‌کنیم.
آموزش‌وپرورش از خانواده‌هایی که در مناطق زرد و قرمز هستند خواسته در این چند روز با مدرسه فرزندشان در تماس باشند و از آنها کسب اطلاع کنند که در صورت گروه‌بندی، چگونه و چه روزهایی به مدرسه بروند. تا جایی که روز گذشته رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارت‌رتی آموزش‌وپرورش اعلام کرد که خانواده‌ها صبح روز شنبه قبل از حرکت به سمت مدرسه، با معلم یا مدرسه فرزندشان تماس بگیرند و کسب

بررسی پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق بانسنتگان در کمیسیون اجتماعی مجلس
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از بررسی پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق بانسنتگان در این کمیسیون خبر داد.
سیدکریم حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به پایین بودن حقوق بانسنتگان اظهار کرد: بانسنتگان اعم از تأمین اجتماعی یا کشوری از وضعیت مناسبی از حیث حقوق و معیشت برخوردار نیستند.



باشند. در مناطق سفید یک برنامه عادی مانند سنوات گذشته وجود دارد و از فضای مجازی به عنوان رسانه مکمل استفاده می‌شود. وی افزود: در شرایط قرمز از ظرفیت‌های آموزش تلویزیونی و آموزش مجازی استفاده می‌شود. در شرایط قرمز، ساعت حضور دانش‌آموزان در مدرسه مجازی کمتر است. ساعت عادی حضور دانش‌آموز در یک کلاس ۷۵ تا ۹۰ دقیقه است که در فضای مجازی در پایه اول ابتدایی ۲۵ دقیقه، در سایر پایه‌های ابتدایی ۲۰ دقیقه و هر مقطع ۳۵ دقیقه است. کمرهای افزود: اگر وضعیت زرد باشد بنا به شرایط و تصمیم شورای مدرسه می‌توانند کلاس‌ها را به‌صورت نیمه‌حضوری در مدارس دایر کنند. در شرایط زرد آموزش به صورت ترکیبی است، یعنی همان وضعیت سفید را با یک تفاوت اجرا می‌کنیم؛ به این شکل که فاصله دانش‌آموزان در کلاس درس باید یک متر باشد و در مدارس پرتراکم بر اساس مترآز کلاس درس، شرایط متفاوت است و دانش‌آموزان گروه‌بندی شده و هر گروه در یک روزهایی به مدرسه می‌روند.

■ آیا دولت مسؤولیت می‌پذیرد؟

خیلی‌ها از اصرار دولت مبنی بر بازگشایی مدارس در شگفتی هستند، چرا که ماه‌های پایانی سال تحصیلی گذشته بدون برگزاری کلاس‌ها گذشت و به هر صورت سال تحصیلی به اتمام رسید اما با وجود موج دوم کرونا، اصرار دولت به حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های درس و افزایش ریسک شیوع موج جدید کرونا عجیب به نظر می‌رسد.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید وزیر آموزش‌وپرورش با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا برنامه نهایی بازگشایی مدارس را اعلام کند، گفت باید ستاد مبارزه با کرونا به صورت واضح و شفاف مسؤولیت حفظ سلامت دانش‌آموزان، فرهنگیان و خانواده‌های آنها را برعهده گیرد.

حمبرضا حاجی‌بابایی همچنین درباره حضور فیزیکی دانش‌آموزان در مدارس کشور به ایسنا گفت: در این باره مرجع تصمیم‌گیری ستاد ملی مبارزه با کروناست که باید ورود جدی داشته باشند و موضع خود را با رعایت تمام جوانب، سلامت دانش‌آموزان و فرهنگیان و لزوم پیشگیری از وقفه آموزشی به صورت شفاف و روشن اعلام کنند. آموزش‌وپرورش نیز موظف به رعایت نظرات ستاد کروناست، لذا از ستاد مبارزه با کرونای کشور درخواست دارم تا توجه به ابهامات و بلاکلیفی‌های موجود و در راستای تعیین تکلیف مردم، در اسرع وقت ورود جدی کرده و حتی در صورت نیاز وضعیت دانش‌آموزان را به صورت استانی و منطقه‌ای مشخص کند.

■ وزارت بهداشت چه می‌گوید

وزارت بهداشت در مواجهه با این موضوع با احتیاط برخورد می‌کند و سیاست صریحی را اعلام نمی‌کند. وزارت بهداشت موافقت خود را بازگشایی مدارس اعلام کرده اما تأکید می‌کند باید پروتکل‌ها رعایت شود. در این بین هیچ تضمینی وجود ندارد که اگر پروتکل‌ها رعایت نشود با مسئبان برخورد شود. در یک اقدام عجیب برخی مدارس از اولیای دانش‌آموزان تعهد می‌گیرند در صورت ابتلای دانش‌آموز به کرونا، مدرسه هیچ مسؤولیتی ندارد! این مدارس اولیا را مجبور به امضای این تعهدنامه می‌کنند در حالی که وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرده حضور دانش‌آموزان الزام‌آور است. این تعهدنامه‌های مشکوک در حالی است که به نظر می‌رسد دولت نمی‌خواهد مسؤولیت تصمیمی را که خود گرفته بر عهده بگیرد. از طرفی جامعه سلامت اعتقاد دارد اصرار دولت به بازگشایی مدارس می‌تواند کانون‌های بحران جدیدی به وجود آورد.

[سردرگمی دولت در بازگشایی مدارس]



عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: دولت در تصمیم‌گیری برای بازگشایی مدارس دچار سردرگمی عجیبی شده است، زیرا نه تنها بستر لازم را برای آموزش از راه دور فراهم نکرده است بلکه بیم بروز موج‌های بعدی کرونا در پی بازگشایی مدارس را دارد.
احمد نادری در گفت‌وگو با «وطن امروز»، با بیان اینکه بازگشایی زودهنگام مدارس و سکوت ستاد ملی مقابله با کرونا نسبت به بی‌برنامگی وزارت آموزش‌وپرورش در این زمینه معنادار است، گفت: کشور اکنون در شرایط سخت کرونایی قرار دارد و خیلی از شهرها وضعیت مطلوبی ندارند، از طرفی مسوولان بهداشتی احتمال موج سوم کرونا را در هفته‌های آینده پیش‌بینی می‌کنند، بنابراین بازگشایی مدارس اقدامی غیر کارشناسانه است و تبعات سختی را به دنبال دارد. وی به اظهارات ضدو تقیض مسوولان آموزش‌وپرورش اشاره کرد و افزود: با وجود اینکه اعلام شده است از شنبه(امروز) مدرسه‌ها باز می‌شود اما مدیرکل حوزه ریاست این وزارتخانه می‌گوید والدین منتظر تماس مسوولان مدرسه باشند که این ناهمگونی‌ها نشان از بی‌تدبیری و تنزلزل در دولت دارد. نادری گفت: اگر دولت می‌خواهد مقتدرانه مدارس را افتتاح کند، رئیس‌جمهور همچون سال‌های گذشته امروز زنگ بازگشایی مدارس را به صدا در آورد. وی به فشرده‌گی جمعیت دانش‌آموزان در مدارس خیلی از شهرستان‌ها اشاره کرد و گفت: برخی مدارس ۶۰۰ نفر دانش‌آموز دارند؛ این مدارس فقط یکی، دو واحد سرویس دستشوویی دارند و کلاس‌ها آفت‌در شده‌اند که هیچ تضمینی برای عدم سرایت ویروس کرونا نیست. عضو کمیسیون آموزش مجلس همچنین به ضعف آموزش از راه دور در کشور اشاره کرد و افزود: دولت ۳ ماه فرصت داشت تا زیرساخت‌های آموزش از راه دور را برای دانش‌آموزان فراهم کند اما اکنون مشاهده می‌شود که حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز به این فناوری دسترسی ندارند.

مجموع جانبیاختگان کرونایی در کشور مرز ۲۲ هزار نفر را در نوردید

ترس وزیر بهداشت از موج جدید بیماری «کووید-۱۹» در کشور

بازگشایی مدارس از یک طرف و بی‌توجهی برخی رعایت اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی در کنار خستگی کادر درمان از طرف دیگر نگرانی‌های فراوانی را برای مسوولان وزارت بهداشت ایجاد کرده است. به گزارش «وطن امروز»، طبق گفته سختگویی وزارت بهداشت هیچ نقطه سبزی در کشور وجود ندارد، یعنی جای‌جای ایران آلوده به ویروس کشنده کروناست. وزیر بهداشت نسبت به بی‌توجهی برخی افراد در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و بروز موج جدید کرونا در کشور ابراز نگرانی کرد. سعید نمکی در نشست کمیته ملی شهید خدمت که با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد، گفت: نگرانم از اینکه با بی‌توجهی‌ها، شاهد موج جدیدی از بیماری باشیم. همکاران ما هم خسته‌اند و ممکن است خیلی از آنها در صحنه خدمت‌رسانی حضور نداشته باشند و نگرانم که همکارانم قربانی بی‌توجهی برخی افراد شوند. ■

وضعیت کنونی کرونا بازتاب رفتار مردم در هفته‌های گذشته است. سختگویی وزارت بهداشت با بیان این مطلب اعلام کرد ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند. سیما لاری دیروز گفت: طبق آخرین اطلاعات دریافتی از وضعیت بیماری کرونا در استان‌ها، در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز و ۸۲ شهرستان در وضعیت

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۸ مرداد	۲۳۸۵	۱۶۸	۱۰۶۶	۱۷۲۴
۲۹ مرداد	۲۴۴۴	۱۵۳	۱۱۳۲	۱۶۴۷
۳۰ مرداد	۲۲۷۹	۱۵۳	۱۰۲۸	۱۷۰۸
۳۱ مرداد	۲۲۰۶	۱۱۲	۱۰۷۱	۱۶۳۰
اول شهریور	۲۰۲۸	۱۲۶	۷۰۷	۱۸۳۶
۲ شهریور	۲۱۱۳	۱۴۱	۸۸۲	۱۷۶۲
۳ شهریور	۲۲۴۵	۱۳۳	۱۱۳۲	۱۹۰۱
۴ شهریور	۲۲۱۳	۱۲۵	۱۰۵۹	۱۶۹۳
۵ شهریور	۲۲۴۳	۱۱۹	۱۱۳۱	۱۸۱۲
۶ شهریور	۲۱۹۰	۱۱۷	۱۰۶۳	۱۷۶۸
۷ شهریور	۲۱۱۵	۱۱۲	۹۶۱	۱۶۲۳
۸ شهریور	۱۹۰۵	۱۱۰	۸۵۷	۱۵۷۷
۹ شهریور	۱۷۵۴	۱۰۳	۷۱۸	۱۵۴۴
۱۰ شهریور	۱۶۴۲	۱۰۹	۵۷۳	۱۸۱۲
۱۱ شهریور	۱۶۸۲	۱۰۱	۷۸۶	۱۸۹۱
۱۲ شهریور	۱۸۵۸	۱۲۵	۱۱۳۶	۱۶۷۷
۱۳ شهریور	۱۹۹۴	۱۲۹	۱۰۶۳	۱۷۹۴
۱۴ شهریور	۲۰۲۶	۱۱۸	۱۰۷۳	۱۷۱۳